PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 141/2025

EXTRATO AO CONTRATO Nº 141/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA L. P. M DARONCO LTDA - ME
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CON-
TRATAÇÃO DE
EMPRESA POR MEIO DE CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVEN-

TIVA DO SERVIÇO DE CÂMERAS DE VIDEOMONITORAMENTO E SE-
GURANÇA, E, INCLUSIVE COM FORNECIMENTO PEÇAS E FERRA-
MENTAS NECESSÁRIAS PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVI-
ÇOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO DO ARENÁPOLIS/MT, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL
VALOR: 73.302,60
DATA DA VIGÊNCIA: 14/10/2025 ATÉ 14/10/2026
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 010/2025 PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS: Nº 013/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 010/2025
PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS: Nº 013/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 046/2025
VALIDADE: 12 ( DOZE ) MESES contados a partir da data de assinatura da presente ata.
Aos quatorze dias do mês de Outubro de dois mil e vinte e cinco, na sede do MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS , Estado de Mato
Grosso, com sede administrativa na Rua Presidente Costa e Silva, nº 105E, esquina com a Rua Castelo Branco, Vila Nova, Arenápolis
– MT, inscrita no CNPJ Nº 24.977.654/0001-38, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. EDERSON FIGUEIREDO, brasileiro,
empresário, portador da RG: 1198644-1 SSP/SP e CPF: 840.204.151-53, residente e domiciliado na Rua Benedito, nº 669, Bairro Prima-
vera, na cidade de Arenápolis/MT,doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a EMPRESA LABORATÓRIO MACÁRIO
JANUARIO LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 01.657.629/0001-71, situada na Rua Glicério Martins Pinto,165, Bairro Vila Nova, na cidade
de ARENAPOLIS/MT, CEP. 78.420-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADO neste ato representada pelo seu procura-
dor Sr. MACÁRIO HENRIQUE ALVES DA COSTA JANUÁRIO, portador da Carteira de Identidade RG nº 20119712 SSP/MT, cadastrado
no CPF 026.438.681-70, de acordo com a classificação por elas alcançadas por item, atendendo as condições previstas no Instrumento
Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal 14.133/
2021 e pelo disposto nas cláusulas seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS
1.1. A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS PARA ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE ARENAPOLIS-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I DO EDITAL, conforme
condições e especificações descritas abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE MARCA VALOR UNITA-
RIO

VALOR TO-
TAL

01 ÁCIDO ÚRICO 20 UNIDADE LABORATORIO MACARIO JANUA-
RIO 12,41 248,20

02 ALBUMINA 15 UNIDADE 17,71 265,65
03 AMILASE 15 UNIDADE 16,49 247,35
04 ANA (FAN) 10 UNIDADE 70,34 703,40
05 ANTI-HBS 08 UNIDADE 87,20 697,60
06 ANTI-TPO 01 UNIDADE 71,83 71,83
07 ASO 15 UNIDADE 16,85 252,75
08 BAAR - ESCARRO 30 UNIDADE 54,90 1.647,00
09 BAAR - LINFA 31 UNIDADE 34,56 1.071,36
10 BACTERIOSCOPIA PELO GRAM 31 UNIDADE 25,42 788,02
11 BACTERIOSCOPIA PELO ZIEHL (PESQUISA DE BAAR) 02 UNIDADE 34,87 69,74
12 BETA HCG (GRAVIDEZ) 10 UNIDADE 19,84 198,40
13 BETA HCG QUANTITATIVO 10 UNIDADE 108,25 1.082,50
14 BILIRRUBINAS 20 UNIDADE 14,79 295,80
15 BRUCELOSE (ROSA-BENGALA) 01 UNIDADE 46,73 46,73
16 CÁLCIO 15 UNIDADE 38,95 584,25
17 CÁLCIO IÔNICO 05 UNIDADE 46,49 232,45
18 CAPACIDADE DE FIXAÇÃO DE FERRO 01 UNIDADE 117,41 117,41
19 CEA 03 UNIDADE 92,00 276,00
20 CHAGAS 01 UNIDADE 107,87 107,87
21 CHIKUNGUNYA 10 UNIDADE 116,25 1.162,50
22 CITOMEGALOVIRUS (CMV) IGG 20 UNIDADE 63,08 1.261,60
23 CITOMEGALOVÍRUS (CMV) IGM 20 UNIDADE 63,58 1.271,60
24 CK-MB 10 UNIDADE 93,90 939,00

Quinta-feira, 16 de Outubro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4845

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 116 Assinado Digitalmente